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Datum 
2009-03-03 
Vår referens 
Lisbeth Levin 
Direkttelefon 
040-34 67 56 
  

Ärende: KS-BOU-2008-01109  
30-timmars förskola för barn till föräldralediga  

  

Initierare: Stadskontoret 

 
 
 
Stadskontoret föreslår att kommunstyrelsen inhämtar respektive 
stadsdelsfullmäktiges bedömning av att, från den 1 september, erbjuda utökning 
av tiden i förskolan till 30 timmar per vecka för barn till föräldrar som är 
föräldralediga för vård av annat barn. Stadsdelsfullmäktige bör i detta 
sammanhang beskriva såväl förutsättningar som eventuella svårigheter med att 
verkställa uppdraget. 

Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflos ställningstagande: 

Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo föreslår, mot bakgrund av nuvarande 
och förväntat finansiellt läge, att reformen som från den 1 september innebär 
att erbjuda utökning av tiden i förskolan till 30 timmar per vecka för barn till 
föräldrar som är föräldralediga för vård av annat barn inte införs enligt förslaget 
i Stadskontorets tjänsteskrivelse.  

Beskrivning av förutsättningar och svårigheter med att verkställa 
uppdraget 

I stadsdel Limhamn-Bunkeflo har nu (1 mars 2009) 108 barn till föräldralediga 
plats i kommunal förskoleverksamhet och 7 barn i enskilt bedriven 
förskoleverksamhet. Detta innebär ett ökat behov om 54 platser i kommunal 
verksamhet och 3,5 platser i enskild verksamhet. Stadsdelsfullmäktige 
instämmer i Stadskontorets antagande att flertalet kommer att använda sig av 
den utökade tiden. Vid mätdatum den 1 mars 2009 har fem familjer valt att inte 
nyttja möjligheten att ha kvar det större syskonet på förskolan i samband med 
det nya barnets födelse (fyra familjer i kommunal verksamhet och en familj i 
enskilt bedriven verksamhet). Denna grupp beräknas inte öka i antal.  
 
Enligt befolkningsprognosen i maj 08 förväntas befolkningen i åldersgruppen 
1-5 år öka med 190 barn. Efterfrågan - beräknad enligt Stadskontorets modell -
uppskattas till att öka med 173 heltidsplatser under 2009. Beräkningsmodellen 
innefattar även den nya reformen from 1 september 2009.  
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För att tillgodose den utökade efterfrågan planeras för 173 nya förskoleplatser 
under 2009. Den prognostiserade befolkningsökningen är störst i Bunkeflo 
(+119) och i Limhamn (+51), vilket medför att nyetablering koncentreras till 
dessa två områden.  
 
Under 2009 färdigställs följande enheter: 

• Vintrie förskola i Bunkeflo (nettotillskott 54 platser) 
• Flodillerns förskola i Limhamn (nettotillskott 46 platser) 

Under 2009 planeras ytterligare: 
• Mobil förskola i Limhamn (nettotillskott 20 platser) 
• Skogsmätaren i Bunkeflo (nettotillskott 53 platser) 

 
Ersättningen till stadsdelens egna förskolor uppgår till lägsta möjliga nivå, d.v.s. 
det grundbidrag som enligt beslut i kommunstyrelsen ska utgå till alla. Utöver 
denna ersättning utgår endast kompletterande bidrag för faktiska 
lokalkostnader. Eftersom lokalkostnaderna ökar räcker kommunbidraget 
relativt sett till allt färre platser och det finns risk för att antalet etablerade nya 
platser inte motsvarar planeringen.  
 
Även om stadsdelen får ta del av de medel som avsatts under 
Kommunstyrelsens anslag till förfogande beräknas de tilldelade medlen inte 
räcka för att finansiera reformen 2009.  
 
Stadsdelsfullmäktige Limhamn-Bunkeflo ser heller inte att det möjligt att 
finansiera reformen 2010 och framåt på grund av de kraftiga 
kostnadsökningarna för nybyggda lokaler. Stadsdelsfullmäktige vill också 
påpeka att resursfördelningsmodellen enbart tar hänsyn till generella pris- och 
löneökningar vilket innebär att ökade lokalkostnader medför att budgeten 
räcker till färre antal platser.  
 
 
 
 
Jamal El-Haj    Inger Björkqvist 
ordförande     stadsdelschef 
 


